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計画の成果指標における実績値について 

 令和８（2026）年までに自殺死亡率を平成 27（2015）年と比べて 30％以上減少させることを数

値目標とします。併せて、その実現に向け、取組を検証・評価する成果指標を設定します。 

 

【全体目標】 

 

【成果指標】 

（１）基本施策 

施 策 成果指標 平成 30 年 
実績値 

（最新） 

令和６年 

目標値 

基本１ 

立川市いのち支える自殺総合対策

推進本部の開催 
年２回 年２回 年２回 

立川市いのち支える自殺総合対策

連絡協議会の開催 
新規 年２回 年２回 

基本２ 

ゲートキーパー養成者数 65 人 
272 人 

（R4 まで） 
365 人 

➀「あなたは、ゲートキーパーにつ

いて知っていますか。」(以下⑤ま

で、出典:立川市民の健康づくりに

関する意識調査) 

「内容を知って

いる」 

「言葉としては

知っている」 

16.0％ 

16.0% 

（H30） 
40.0% 

～誰も自殺に追い込まれることのない立川市の実現～ 

自殺死亡率（人口 10 万人対） 自殺者数 

平成 27 

(2015)年基準 
令和 4(2022)年 

令和 8 

(2026)年目標 

平成 27 

(2015)年基準 
令和 4(2022)年 

令和 8 

(2026)年目標 

25.70 17.29 

18.00 以下 

(基準から 

30%減) 

46 人 32 人 

32 人以下 

(基準から 

30%減) 
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基本３ 

②「専門家に相談することが必要

だと感じた時に適切な相談窓口を

みつけることができましたか。」 

「できた」

49.4％ 

49.4% 

（H30） 
69.0% 

施 策 成果指標 平成 30 年 
実績値 

（最新） 

令和６年 

目標値 

基本４ 

③「あなたはご近所とのお付き合

いはどの程度していますか。」 

「特に近所付き

合いはしていな

い」 

9.9％ 

9.9% 

（H30） 
5.0% 

➃「あなたはふだん、どのような地

域の活動や集まりに参加していま

すか。」 

「特に参加して

いない」 

52.9％ 

52.9% 

（H30） 
33.0% 

⑤「毎日の生活の中で気軽に相談

できる人がいますか。」 

「いる」 

73.0％ 

73.0% 

（H30） 
80.0% 

基本５ 

➀自分の「子どもの権利」は尊重さ

れている(大切にされている)と思

いますか。(以下③まで、出典:夢育

て・たちかわ子ども 21プラン市民

意向調査) 

「尊重されてい

る」「ある程度

尊重されてい

る」  

57.9% 

57.9% 

（H30） 
70.0% 

②悩みや困っていることがあると

きに、誰に相談しますか。 

「相談する人が

いない」 

 4.5% 

4.5% 

（H30） 
2.0% 

③自分で「自分のことが好きだ」と

思いますか。 

「そう思う」

「まあそう思

う」  

65.2% 

65.2% 

（H30） 
70.0% 
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（２）重点施策 

施 策 成果指標 平成 30 年 
実績値 

（最新） 

令和６年 

目標値 

重点１ 

地域の総合相談窓口として包括的

な高齢者支援（地域包括支援セン

ター、福祉相談支援センターによ

る相談件数） 

22,383 件 
27,975 件 

（R4） 
25,000 件 

① あなたのお住まいの地域では、

地域の福祉活動等により、助け

あい・支えあいができていると

思いますか。(出典:市政に関す

るアンケート) 

「思う」「どち

らかといえば思

う」 

49.0％ 

45.7% 

（R4） 
60.0% 

重点１ 

②あなたは、日常生活で生きがい

を感じていますか。(出典:市民満

足度調査) 

「感じている」

「どちらかとい

えば感じてい

る」 

72.2％ 

73.4% 

（H31） 
80.0% 

重点２ 

「あなたはふだん、休養と睡眠は

十分とれていますか。」(出典:立川

市民の健康づくりに関する意識調

査) 

「どちらもとれ

ていない」      

16.2% 

16.2% 

（H30） 

10.0% 

以下 

自立相談支援事業の新規相談件数 560 件 
724 件 

（R4） 

500 件 

以上 

生活保護制度から自立した世帯数 91 世帯 
75 世帯 

（R4） 
95 世帯 

重点３ 

完全失業者 

平成 27 年 

（国勢調査） 

3,326 人 

3,241 人 

（R2） 

3,000 人 

以下 

子ども・若者自立支援ネットワー

ク事業 

ネットワーク間

でつながった数 

67 件 

142 件 

(R4) 
80 件 
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施 策 成果指標 平成 30 年 
実績値 

（最新） 

令和６年 

目標値 

重点４ 

➀あなたは、立川市は安心して子

どもを産み育てることができるま

ちであると思いますか。(出典:市

政に関するアンケート) 

「思う」「どち

らかといえば思

う」 

77.6% 

83.0% 

（R4） 
80.0% 

②(０歳～６歳の子どもを子育て

中の方回答)あなたは、子育てにつ

いてどのように感じていますか。

(出典:市民満足度調査) 

「楽しい」「ど

ちらかといえば

楽しい」 

93.7％ 

94.9% 

（H31） 
96.0% 

「妊婦サポート面接」実施率 41.1% 
87.6% 

（R4） 
100% 

こんにちは赤ちゃん訪問率 96.8% 
99.5% 

（R4） 
98.0% 

 


